



深圳宝德科技集團股份有限公司  
POWERLEADER SCIENCE & TECHNOLOGY GROUP LIMITED\*

(於中華人民共和國註冊成立之外資股份有限公司)

(股份代號：8236)

截至二零一零年九月三十日止九個月第三季業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板發佈資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈發佈資料。因此，有意投資的人士應注意彼等需閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)提供有關深圳宝德科技集團股份有限公司(「本公司」)之資料，本公司各董事(「董事」)對本公佈共同及個別承擔全部責任。各董事並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及確信：(i)本公佈所載資料在各主要方面均為準確及完整及無誤導成份；(ii)並無遺漏任何其他事實，致令本公佈之內容有所誤導；及(iii)本公佈所表達之意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並以公平合理之基準與假設為基礎。

\* 僅供識別

### 第三季業績

董事會謹此公佈本公司截至二零一零年九月三十日止三個月及九個月（「九個月期內」）的未經審計業績，連同二零零九年同期之未經審計比較數字如下：

#### 簡明綜合全面收益表

|                 | 附註 | 截至九月三十日止三個月              |                          | 截至九月三十日止九個月              |                          |
|-----------------|----|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                 |    | 二零一零年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零零九年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零一零年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零零九年<br>人民幣千元<br>(未經審計) |
| 營業額             | 3  | <b>244,520</b>           | 199,186                  | <b>655,688</b>           | 459,201                  |
| 銷售成本            |    | <b>(211,121)</b>         | (179,768)                | <b>(577,849)</b>         | (399,738)                |
| 毛利              |    | <b>33,399</b>            | 19,418                   | <b>77,839</b>            | 59,463                   |
| 其他營運收入          | 4  | <b>3,519</b>             | 3,145                    | <b>10,435</b>            | 12,348                   |
| 營銷開支            |    | <b>(7,414)</b>           | (6,805)                  | <b>(19,932)</b>          | (16,982)                 |
| 行政及其他開支         |    | <b>(14,275)</b>          | (7,161)                  | <b>(26,612)</b>          | (24,143)                 |
| 融資成本            |    | <b>(3,127)</b>           | (3,303)                  | <b>(11,487)</b>          | (8,319)                  |
| 視作出售一間聯營公司權益之溢利 | 5  | <b>—</b>                 | —                        | <b>98,952</b>            | —                        |
| 分佔聯營公司之溢利       |    | <b>1,930</b>             | 1,792                    | <b>6,459</b>             | 5,685                    |
| 除稅前溢利           |    | <b>14,032</b>            | 7,086                    | <b>135,654</b>           | 28,052                   |
| 稅項              | 6  | <b>(2,226)</b>           | (1,376)                  | <b>(3,171)</b>           | (3,177)                  |
| 本期溢利及本期全面收益總額   |    | <b>11,806</b>            | 5,710                    | <b>132,583</b>           | 24,875                   |
| 下列人士應佔期內溢利：     |    |                          |                          |                          |                          |
| 本公司擁有人          |    | <b>10,709</b>            | 5,124                    | <b>129,499</b>           | 23,279                   |
| 少數股東權益          |    | <b>1,097</b>             | 586                      | <b>3,084</b>             | 1,596                    |
| 股息              | 7  | <b>—</b>                 | —                        | <b>—</b>                 | —                        |
| 每股盈利            |    |                          |                          |                          |                          |
| 基本及攤薄           | 8  | <b>人民幣0.47仙</b>          | 人民幣0.23仙                 | <b>人民幣5.74仙</b>          | 人民幣1.03仙                 |

附註：

## 1. 概述

本公司於一九九七年八月二十日在中華人民共和國(「中國」)成立為私有公司，並於二零零一年七月三十一日改制成為股份有限公司。於二零零二年十二月十二日，本公司透過配售方式於香港聯合交易所有限公司創業板上市。

本集團為中國服務器解決方案提供商，於中國大陸及香港地區經營電腦服務器系統解決方案相關的硬體、軟件的開發設計、製造和銷售，平台及有關部件增值代理及分銷，服務器租賃及網絡增值等業務。

## 2. 主要會計政策

本集團之未經審計簡明綜合業績乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋而編製。此外，未經審計簡明綜合財務報表已載入聯交所創業板證券上市規則規定之適當披露事項，並按歷史成本慣例編製，惟若干財務資產及負債乃按公平值計算。

編製截至二零一零年九月三十日止九個月之未經審計綜合全面收益表與編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審計年度財務報表所採用之會計政策相符。

於本期間內，本集團已採納與其營運有關而於本集團當前會計期間生效的所有新訂或經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。採納該等新訂或經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往呈報期間的呈報業績或財務狀況並無重大影響。下列可能與本集團業務相關的新訂或經修訂香港財務報告準則已頒佈但尚未生效，以及並未獲本集團提早採納：

|                 |                    |
|-----------------|--------------------|
| 香港會計準則第24號(經修訂) | 關連方披露 <sup>1</sup> |
| 香港財務報告準則第9號     | 金融工具 <sup>2</sup>  |

<sup>1</sup> 於二零一一年一月一日或其後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效

本集團正在評估此等新訂或經修訂香港財務報告準則於首次應用期間的預期影響。

### 3. 營業額

營業額為已扣除退貨與折扣向客戶提供服務及售出貨品之已收款項及應收賬款。於截至二零一零年九月三十日止三個月及九個月連同二零零九年同期未經審計比較數字所確認之營業額如下：

|                | 截至九月三十日止三個月              |                          | 截至九月三十日止九個月              |                          |
|----------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                | 二零一零年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零零九年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零一零年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零零九年<br>人民幣千元<br>(未經審計) |
| 服務器系統解決方案      | 78,094                   | 48,065                   | 198,890                  | 141,198                  |
| 平台及相關部件增值代理及分銷 | 166,119                  | 150,778                  | 455,848                  | 316,477                  |
| 服務器租賃及網絡增值     | 307                      | 343                      | 950                      | 1,526                    |
|                | <u>244,520</u>           | <u>199,186</u>           | <u>655,688</u>           | <u>459,201</u>           |

### 4. 其他營運收入／(虧損)

|           | 截至九月三十日止三個月              |                          | 截至九月三十日止九個月              |                          |
|-----------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|           | 二零一零年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零零九年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零一零年<br>人民幣千元<br>(未經審計) | 二零零九年<br>人民幣千元<br>(未經審計) |
| 銀行存款利息收入  | 86                       | 273                      | 1,739                    | 562                      |
| 政府補貼收入    | 1,834                    | 1,997                    | 4,826                    | 9,181                    |
| 匯兌收益／(虧損) | 20                       | (49)                     | 141                      | 838                      |
| 其他收入      | 1,579                    | 924                      | 3,729                    | 1,767                    |
|           | <u>3,519</u>             | <u>3,145</u>             | <u>10,435</u>            | <u>12,348</u>            |

### 5. 視作出售一間聯營公司權益之收益

於二零一零年二月，本集團聯營公司深圳中青寶互動網路股份有限公司(「中青寶」)公開發售25,000,000股面值為人民幣1元的普通股份，發售價格為人民幣30元。扣除發行費用，淨籌集人民幣約704,246,000元。中青寶的股份接著於深圳證券交易所創業板上市(「股份上市」)，股份上市後本集團持有的中青寶網的股權由20.4%攤薄至15.3%。中青寶的該項公開發售，使本公司擁有人應佔本集團截至二零一零年九月三十日止九個月於視作出售中青寶的權益所產生的收益約人民幣98,952,000元。

## 6. 稅項

|                  | 截至九月三十日止三個月         |                     | 截至九月三十日止九個月         |                     |
|------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                  | 二零一零年               | 二零零九年               | 二零一零年               | 二零零九年               |
|                  | 人民幣千元               | 人民幣千元               | 人民幣千元               | 人民幣千元               |
|                  | (未經審計)              | (未經審計)              | (未經審計)              | (未經審計)              |
| 稅項包括：            |                     |                     |                     |                     |
| 中國企業所得稅(「企業所得稅」) | 360                 | 504                 | 1,001               | 1,194               |
| 香港利得稅            | <u>948</u>          | <u>152</u>          | <u>1,888</u>        | <u>361</u>          |
|                  | 1,308               | 656                 | 2,889               | 1,555               |
| 遞延稅項             | <u>918</u>          | <u>720</u>          | <u>182</u>          | <u>1,622</u>        |
|                  | <u><u>2,226</u></u> | <u><u>1,376</u></u> | <u><u>3,171</u></u> | <u><u>3,177</u></u> |

本公司乃於中國深圳經濟特區成立之企業，二零零九年獲深圳市科學技術局、深圳市財政局、深圳市國家稅務局及深圳市地方稅務局列為國家級高新技術企業，自二零零九年度起按15%繳納企業所得稅。遵照相關中國守則及法規，除深圳市寶德計算機系統有限公司(「寶德計算機」)和深圳市寶德軟件發展有限公司(「寶德軟件」)外，截至二零一零年六月三十日止期間所有其他中國附屬公司均須按企業所得稅率25%繳納稅款(截至二零零九年六月三十日止期間：25%)。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過中國企業所得稅法，以統一不同類型中國實體之稅率安排，將所得稅劃一由33%減少至25%，自二零零八年一月一日起生效。中國國務院於二零零七年十二月二十六日通過一項實施指引(「實施指引」)，該實施指引載有現有優惠所得稅率如何劃一至25%。根據實施指引，本公司及其中國附屬公司將有五年過渡期，適用之所得稅率將分別於二零零八年、二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年逐步增加至18%、20%、22%、24%及25%。

根據深圳市福田區國家稅務局於二零零五年九月二十二日發出之《深國稅福減免2005第237號》批文，寶德計算機符合生產企業資格，有權於二零零五及二零零六年度享有所得稅免徵及從二零零七至二零零九年度享有所得稅減免50%。實施新稅法並不影響寶德計算機享有之減免。寶德計算機自二零零八年獲深圳市科學技術局、深圳市財政局、深圳市國家稅務局及深圳市地方稅務局列為國家級高新技術企業。寶德計算機於截至二零一零年六月三十日止期間須按15%之稅率繳納企業所得稅(截至二零零九年六月三十日止期間：10%)。

根據深圳市寶安區國家稅務局二零零九年五月十一日發出之《深國稅寶觀減免備案[2009第4號]》批文，寶德軟件符合軟件企業資格，有權於二零零九年度及二零一零年度享有所得稅率徵免及從二零一一至二零一三年度享有所得稅減免50%。

香港利得稅乃按照九個月期內之估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零零九年九月三十日止九個月內：16.5%)計算。

## 7. 股息

於二零一零年十一月五日之會議，董事並不建議派發截至二零一零年九月三十日止九個月之中期股息(截至二零零九年九月三十日止九個月：無)。

## 8. 每股盈利

每股基本盈利乃按下列數據計算：

|              | 截至九月三十日止三個月      |                  | 截至九月三十日止九個月      |                  |
|--------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|              | 二零一零年            | 二零零九年            | 二零一零年            | 二零零九年            |
|              | 人民幣千元            | 人民幣千元            | 人民幣千元            | 人民幣千元            |
|              | (未經審計)           | (未經審計)           | (未經審計)           | (未經審計)           |
| 盈利           |                  |                  |                  |                  |
| 本公司擁有人應佔期內溢利 | <u>10,709</u>    | <u>5,124</u>     | <u>129,499</u>   | <u>23,279</u>    |
| 股份數目         | 千股               | 千股               | 千股               | 千股               |
| 就每股基本盈利而言之   |                  |                  |                  |                  |
| 已發行股份加權平均數   | <u>2,257,500</u> | <u>2,257,500</u> | <u>2,257,500</u> | <u>2,257,500</u> |

由於本公司於九個月期內概無潛在攤薄股份(截至二零零九年九月三十日止九個月：無)，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 9. 股本

|                 | 二零一零年                | 二零零九年                | 二零一零年          | 二零零九年          |
|-----------------|----------------------|----------------------|----------------|----------------|
|                 | 九月三十日                | 十二月三十一日              | 九月三十日          | 十二月三十一日        |
|                 | 股數                   | 股數                   | 人民幣千元          | 人民幣千元          |
|                 | (未經審計)               | (經審計)                | (未經審計)         | (經審計)          |
| 法定、已發行及繳足股本每股面值 |                      |                      |                |                |
| 人民幣0.1元之內資股     | <u>1,650,000,000</u> | 1,650,000,000        | <u>165,000</u> | 165,000        |
| 每股面值人民幣0.1元之H股  | <u>607,500,000</u>   | <u>607,500,000</u>   | <u>60,750</u>  | <u>60,750</u>  |
|                 | <u>2,257,500,000</u> | <u>2,257,500,000</u> | <u>225,750</u> | <u>225,750</u> |

根據本公司的公司章程，除派發股息所使用的貨幣外，本公司發行之所有股份於各方面享有同等權益。

## 10. 簡明綜合權益變動表

|                     | 本公司            |               |                |                |               | 合計<br>人民幣千元    |
|---------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
|                     | 股本             | 法定盈餘<br>公積金   | 保留溢利           | 擁有人<br>應佔權益    | 少數股東<br>權益    |                |
|                     | 人民幣千元          | 人民幣千元         | 人民幣千元          | 人民幣千元          | 人民幣千元         |                |
| 於二零零九年一月一日          | 225,750        | 34,887        | 100,641        | 361,278        | 12,196        | 373,474        |
| 期內溢利                | —              | —             | 23,279         | 23,279         | 1,596         | 24,875         |
| 於二零零九年九月三十日         | <u>225,750</u> | <u>34,887</u> | <u>123,920</u> | <u>384,557</u> | <u>13,792</u> | <u>398,349</u> |
| 於二零一零年一月一日          | 225,750        | 38,478        | 129,400        | 393,628        | 15,701        | 409,329        |
| 期內溢利                | —              | —             | 129,839        | 129,839        | 3,084         | 132,923        |
| 向一間附屬公司<br>少數股東派發利息 | —              | —             | —              | —              | 1,736         | 1,736          |
| 於二零一零年九月三十日         | <u>225,750</u> | <u>38,478</u> | <u>259,239</u> | <u>523,467</u> | <u>17,049</u> | <u>540,516</u> |

## 11. 比較數字

若干比較數字經已重列以符合截至二零一零年九月三十日止九個月之未經審計簡明綜合業績之呈列。

## 管理層討論與分析

二零一零年第三季度，宝德科技集團繼續積極籌劃和逐步實施戰略轉型，從「中國領先的服務器解決方案提供商」向「中國領先的雲計算產品與服務提供商」過渡。本集團依託多年來堅實的研發技術積累、豐富的自主研發經驗、成熟的研發團隊以及嚴謹的研發管理體系，良好的客戶基礎，圍繞雲計算產品與服務提供商的業務體系，從傳統的服務器系統解決方案和平台和配件分銷，轉型為具有無限市場機遇的與雲計算產品和服務提供商。圍繞服務器系統解決方案三大業務體系：第一，集團發展包括服務器導航系統、HPC管理系統、虛擬化、雲計算等完整的服務器解決方案，並力爭在IPDC、安全、監控、教育、政府、醫療、稅務、交通、能源等全行業成功應用。第二，我們持續壯大服務器平台及相關部件增值代理、分銷業務。第三，我們擬建立雲計算平台，大力推進互聯網增值業務。為增強雲計算自主研發和業務競爭實力，提高公司利潤水準，擴充雲計算業務規模，根據年度戰略投資規劃，公司計畫在中國內地發達城市成立區域研發總部。公司於2010年3月6日在南京雨花經濟開發區簽訂了《南京雨花經濟開發區管委會與深圳宝德科技集團股份有限公司關於專案投資協議書》，擬投資5億元人民幣，設立華東研發總部。同時，公司在互聯網、視頻存儲、區域醫療等雲計算上下游產業鏈戰略整合上取得了良好開局，未來公司將通過戰略投資的方式，整合雲計算技術、市場、管道和客戶資源，掌控雲計算細分行業，提升公司在該領域的話語權，使公司取得細分市場壟斷地位，從而提高公司主營業務利潤水準。

## 財務回顧

截至九個月期內，本集團之營業額約人民幣655,688,000元，與二零零九年同期459,201,000元相比較，營業額大幅上升42%，原因為本集團主要業務服務器系統解決方案業務、平台及相關部件增值代理及分銷業務均呈現大幅上升。其中服務器系統解決方案業務增長41%，平台及相關部件增值代理及分銷業務增長44%。

九個月期內本集團之綜合毛利率約11.87%，與二零零九年同期之毛利率約12.95%相比略有下降，主要是由於公司為搶佔競爭激烈的市場，採用價格競爭策略，使得毛利率有小幅下降。



本集團的營銷開支和行政及其他費用和上年同期人民幣41,125,000相比約增加13.2%至人民幣46,544,000元，主要是公司增加研發投入所致。

## 服務器系統解決方案業務

二零一零年第三季度服務器市場需求穩步增長，但市場依然面臨激烈競爭。公司細化行業市場，加深行業佈局，跟英代爾公司級美國超微公司緊密合作，加快產品研發和創新。針對IPDC市場的高密度大容量產品四子星，存儲服務器，升級到56系列，針對HPC應用的推出更高密度更低功耗產品雙子星，刀片服務器，針對安全行業的專屬化服務器。第三季度IPDC,HPC,安全三大行業銷量比去年同期顯著上升。在鐵路交通，安防監控，城市軌道交通，三網融合，公安，醫療衛生及教育七大行業推進總部和區域的行業聯動，在安防監控，三網融合，軌道交通三個新興行業在區域市場取得良好業績。得益於積極的產品和市場策略，服務器業務營業額今年第三季度較去年同期增長62%，利潤也比去年同期增長。

## 市場推廣

二零一零年第三季度寶德品牌推廣工作主要圍繞至強5600服務器產品及相關的解決方案為主線進行。自第二季度發佈5600新品服務器以來，寶德新品服務器的升級換代，基於5600服務器產品的解決方案與成功應用，都在第三季度進行快速實施和廣泛宣傳。結合各服務器新品的特色，我們在行業展會、研討會、高峰論壇中予以現場展示和體驗，給目標客戶最直觀的感受，重點推廣的產品是基於5600系列處理器的寶德四子星服務器PR2760T和寶德大容量存儲服務器PR2024NS、PR4036NS、PR2012NS等，給客戶帶來良好的印象和深刻的認識。

第三季度的市場活動依然以IPDC、教育、政府、軌道交通、HPC等行業為重，通過解決方案與成功案例展示、行業研討、權威論壇參與等手段，加強寶德在這些行業內的品牌影響力，以帶動更多客戶和業績的產生。成都、天津HPC研討會的召開，在當地高校客戶中引起了良好的反響，寶德在HPC領域的實力和成績得到了廣泛的認可，寶德的HPC解決方案得到了青睞；教育、政府、IPDC會議的廣泛參與，將寶德在各行業的優勢產品與解決方案全面展示，吸引了與會人員的關注，也為後續合作提供了契機。

二零一零年下半年，公司借助對IPDC行業應用的理解，部署宝德雲計算戰略，公司建立雲計算專業團隊，開發宝德雲計算管理平台，搭建宝德遊戲雲，為中小遊戲客戶提供雲計算平台和服務；推出雲計算整體解決方案，為政府，科研機構，企業構建雲計算環境；跟雲計算產業聯盟積極合作，推進雲計算應用在政府和互聯網試點，催進本土雲計算商業應用普及。

#### 榮譽：

2010年7月： 宝德獲得「2010年中國電腦商500強之供應商100強」

2010年9月： 宝德服務器在2010年中國IT用戶滿意度調查X86服務器中獲得「教育行業用戶滿意度第一」

隨著集團明確了作為「中國領先的雲計算產品與服務提供商」的定位，宝德軟件在集團的雲計算整體戰略佈局中承擔著不可或缺的重要角色。為此，宝軟在第三季度加快了產品的研發與市場部署的步伐。其中，為提升服務器附加值和整體品牌形象，交付了服務器導航軟件的第二版本，進一步增強了服務器解決方案能力；與此同時，針對網網絡加速服務的速遊加速器第二版本也正式順利的切換上線，進一步提高了集團雲加速服務提供的能力。

針對圍繞服務器應用的負載均衡產品，完成了硬體選型、定型、測試、包裝等環節，完成了軟件的第二版本開發，形成了從低端到高端的系列產品。在市場方面，啟動了宝軟和宝計及各地平台的「產品技術交流會」，基於服務器應用解決方案的推廣與交流工作；與深圳各系統集成商，網路安全服務商進行深入交流，溝通合作模式，建立總代、核心代理、合作夥伴等管道機制；截止目前有多家合作夥伴正在溝通代理事宜，除全國各地平台、深圳本地管道的市場開拓外，行業大客戶的終端用戶推廣工作也加大力度，重點關注行業、優質企業。

公司在研發方面緊緊圍繞集團雲計算發展戰略，以負載均衡、應用加速、網路加速、網路存儲、服務器中間件為主線，制定了一系列具有自主知識產權的雲計算產品與服務解決方案路線。公司堅持差異化發展策略，憑藉中國領先的雲計算產品與服務提供商的優勢，在個人網路應用和企業網路應用上進行細分和創新，全力打造宝德在「雲服務」方面的競爭實力。

## 平台及相關部件增值代理及分銷

受益於國內中小企業IT需求的強勁釋放和雲計算的高速成長，二零一零年第三季度平台及相關部件增值分銷業務整體營業收入和毛利潤均比去年同期有大幅增長，特別是以Intel服務器元件模組產品線為主的雲計算基礎架構元件模組解決方案產品群增值分銷業務增長尤為迅猛，總銷售收入比上年同期成長超過50%，環比上季度也有兩位數以上增長。同時，以富士通服務器和存儲產品線為主的高端雲計算基礎架構平台解決方案產品群增值分銷及服務業務也保持快速增長。第三季度增值分銷業務總體平均毛利率和淨利潤率水準與上季度基本持平。二零一零年第三季度我們還進一步完善了網點佈局和後端運營支援系統，為客戶提供更快更好的支援與服務。

## 天津空港北方銷售總部

宝德科技廣場北方銷售中心項目，位於天津空港物流加工區商務中心西二道上，佔地面積七畝地，建築面積23,000平米，建築經營模式是商業及商務辦公。

第三季度專案主體及各分包專案工程按照施工進度要求順利進行中。在施工過程中，天津專案組全體員工對專案加強管理嚴格要求，從專案開工到專案工期安排，我們嚴格按照規範進行施工管理，從而在全方位地施工中做到了安全施工、文明施工、施工品質和工期得到了保證。受到空港管委會領導、建委及各方面領導的一致好評和表揚。目前，專案設備配套安裝工程已經開始，玻璃幕牆工程、消防工程隊伍正在順利施工中，電梯工程也開始進入專案現場，空調施工安裝工程、強電工程均已全面展開。室外工程、室內裝修等在積極準備階段。與此同時招商策劃工作在進行中。

## 資金管理

二零一零年第三季度，為了更好的配合和支持業務發展，特別是服務器業務及INTEL分銷業務增長所需要的資金需求，資金管理部門積極整合各行的優勢資源，於中國銀行新增5,000萬元備用信用證額度，並新增4,000萬元流動資金貸款額度，與其他主要合作銀行也建立良好互信的銀企關係，為公司的長遠發展提供良好的融資環境。二零一零年三季度，基於人民幣升值的大背景，公司操作NDF業務，進一步提高集團財務收益。在資

金管理工作將進一步提高資金使用效率，降低財務成本，為公司業務及專案開展提供資金支援。

## 集團聯營公司

集團聯營公司深圳中青寶互動網絡股份有限公司（「中青寶」）二零一零年第三季度錄得營業額16,025千元，歸屬於公司普通股股東的淨利潤8,369千元，二零一零年一至九月累計錄得營業額52,264千元，歸屬於公司普通股股東的淨利潤累計為29,160千元，淨利潤較上年同期增長4.63%。中青寶憑藉自主創新的新經濟模式，良好的業績增長於二零一零年二月成功登深圳創業板，成為國內A股首個網絡遊戲行業上市公司。作為其第二大股東，本集團將分享中青寶高速成長帶來的豐厚收益。

本集團作為主發起人成立的潮商小額貸款公司註冊資本為人民幣15,588萬元，本公司投資4,688萬元，於2010年2月4日獲得營業執照。聘任了有多年銀行信貸管理工作經驗的職業經理人，在《深圳市小額貸款公司試點管理暫行辦法》規定範圍內合法經營，以深圳市潮汕商會為平台，服務於廣大在深經營的潮汕籍企業家及中小企業，目前經營良好，二零一零年第三季度實現淨利潤2,099千元，二零一零年一至九月累計實現淨利潤人民幣6,079千元。

## 政府事務

二零一零年第三季度，政府事務繼續加大政府專案資金及榮譽的申報力度，主要以雲計算作為核心內容，完成了多項政府專案申報工作。

2010年7月，寶德電腦「STAT UNIX V1.0」獲公安部電腦資訊系統安全專用產品銷售許可證；

2010年8月，寶德軟體獲2010年寶安區第一批科技計畫專案軟體研發補貼；

2010年9月，寶德軟體「速遊網路加速器」獲深圳市生物、互聯網、新能源產業發展專項資金扶持。

## 展望

### 服務器系統解決方案業務

二零二零年第四季度，我們將繼續跟英特爾公司緊密合作，加快產品研發和創新，推出針對細分市場要求的解決方案。更深入為客戶定制產品；利用靈活定制的優勢，深化行業市場，繼續在軟件解決方案提供商，IPDC, HPC取得更好市場份額；同時隨著行業的拓展和區域聯動，相信在政府和教育市場，我們也將有良好的表現。對於第四季度服務器業務系統業務，我們持積極樂觀的態度。軟件方面，第四季度我們將繼續加大在互聯網企業(如門戶網站、視頻網站、電子商務網站等)、政府、高校、醫療、廣電等行業的開拓力度，加強與集成商、相關產品企業合作，利用國家對國產設備的扶持政策，積極參與政府招投標項目，參與系統集成項目的合作。同時，將通過互聯網加大產品的宣傳力度。

二零二零年第四季度，我們將圍繞「寶德，智慧的IT基礎架構」展開新一輪的寶德品牌推廣浪潮，該業務口號容納了寶德目前所有的業務內容和亮點，並緊跟Intel智慧計算與IT業界智慧時代的主題，通過EDM、PR宣傳、廣告推廣、活動滲透等形式手段，將寶德的智慧IT基礎架構締造者的形像樹立和推廣開來，以期更多地得到在雲計算和虛擬化熱點應用中的項目份額。

### 服務器平台及相關部件增值代理、分銷業務

進一步做專、做強、做大服務器配件解決方案增值分銷業務。以Intel服務器元件產品線為核心，大力完善和拓寬服務器配件解決方案產品群，滿足更多行業客戶和管道合作夥伴的一站式購買需求；繼續鞏固並提升我們的核心競爭優勢，將公司打造成為最專業、最具影響力的服務器配件解決方案提供商。以富士通高端服務器和存儲產品線為核心，進一步拓展企業級系統解決方案增值分銷及服務業務，提升行業應用解決方案整合設計、諮詢和技術實施能力，為客戶提供更好的服務；繼續加大行業大客戶市場開拓力度，力爭在政府公共行業、教育行業取得更大的突破。秉持做專、做強、做大雲計算服務器元件模組解決方案增值分銷業務和高端雲計算服務器及存儲平台解決方案增值分銷及服務業務的理念。進一步完善和拓寬以Intel服務器元件產品線為核心的雲計算服務器元件模組解決方案產品群，更好的滿足行業客戶和管道合作夥伴的一站式購買需求；持續加大投入，增加並完善國內銷售及服務網點，進一步提升我們的核心競爭能力，將寶

通打造成為國內最專業、最具影響力的雲計算服務器元件模組解決方案提供商和高端雲計算服務器及存儲平台解決方案提供商。

## 服務器租賃及互聯網增值業務

隨著互聯網和服務器飛速的增長，特別是寶騰是以生產銷售服務器的寶德電腦為依託，在IDC業務上有很大的增長空間，IDC業務的增長會帶動CDN及租賃業務的發展，爭取在二零一零年第四季度有較大的突破。

## 雲計算產品及服務

本集團依託多年來堅實的研發技術積累、豐富的自主研發經驗、成熟的研發團隊以及嚴謹的研發管理體系，良好的客戶基礎，圍繞雲計算產品與服務提供商的三大業務體系：基礎設施即服務、平台即服務、軟體即服務，逐步從服務器系統解決方案提供商轉型為具有無限市場機遇的與雲計算產品和服務提供商。在政府、教育、廣電、醫療、遊戲等領域開拓雲計算產品及服務。

## 董事及監事於股本或債務證券之權益或淡倉

於二零一零年九月三十日，董事及監事於本公司或其相聯法團(定義見香港法例第571章《證券及期貨條例》(「證券及期貨條例」))第XV部份，根據《證券及期貨條例》第XV部份第7及第8分部須知會本公司及聯交所之任何股份或有關股份中權益或淡倉(包括根據《證券及期貨條例》有關條文被視為持有或當作持有之權益或淡倉情況)，或根據《證券及期貨條例》第352條須予存置之登記冊所載或根據創業板上市規則第5.46條至第5.68條另行向本公司及聯交所知會的股份交易，相關股份擁有之權益或淡倉如下：

### (a) 本公司股份

| 董事姓名    | 由受控公司<br>持有內資股<br>數目 | 約佔本公司<br>已發行股本<br>百分比 | 約佔本公司<br>已發行內資股<br>百分比 |
|---------|----------------------|-----------------------|------------------------|
| 李先生(附註) | 1,021,845,000        | 45.26%                | 61.93%                 |
| 張女士(附註) | 1,021,845,000        | 45.26%                | 61.93%                 |

附註：李先生為張女士之丈夫。彼等透過深圳市寶德投資控股有限公司合共持有1,021,845,000股內資股，該公司由李先生及張女士分別持有87.5%及12.5%權益。

(b) 於相聯法團之股份 — 宝通集團有限公司 (附註)

| 董事姓名 | 實益擁有者     | 由受控公司<br>持有之<br>股份數目 | 合共        | 約佔宝通集團<br>有限公司<br>已發行股本<br>百分比 |
|------|-----------|----------------------|-----------|--------------------------------|
| 李先生  | —         | 3,000,000            | 3,000,000 | 10%                            |
| 董衛屏  | 3,000,000 | —                    | 3,000,000 | 10%                            |

附註： 宝通集團有限公司為本公司間接持有80%之附屬公司。

(c) 於相聯法團之股份 — 深圳市宝騰互聯科技有限公司 (附註1)

| 董事姓名      | 由受控公司<br>持有之<br>股份數目 | 約佔深圳市<br>宝騰互聯科技<br>有限公司<br>已發行股本<br>百分比 |
|-----------|----------------------|---|
| 李先生 (附註2) | 2,500,000            | 25%                                     |
| 張女士 (附註2) | 2,500,000            | 25%                                     |

附註1： 深圳市宝騰互聯科技有限公司為本公司直接持有75%之附屬公司。

附註2： 李先生為張女士之丈夫。彼等透過深圳市宝德投資控股有限公司合共持有2,500,000股股份；該公司由李瑞傑先生及張雲霞女士分別持有87.5%及12.5%權益。

除上文所披露外，於二零一零年九月三十日，概無董事及監事於本公司及其相聯法團（定義見《證券及期貨條例》第XV部份），根據《證券及期貨條例》第XV部份第7及第8分部須知會本公司及聯交所之任何股份或有關股份中權益或淡倉（包括根據《證券及期貨條例》有關條文被視為持有或當作持有之權益或淡倉情況），或根據《證券及期貨條例》第352條須予存置之登記冊所載或根據創業板上市規則第5.46條至第5.68條另行向本公司及聯交所知會的股份交易。

## 董事及監事購買股份或債券之權力

於二零一零年九月三十日，本公司或任何附屬公司概無訂立任何安排，致使本公司之董事或監事可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券(包括債券)而獲取利益。此外，本公司之董事或監事或彼等之配偶或十八歲以下之子女概無擁有或行使可認購本公司證券之任何權利。

## 購股權計劃

截至二零一零年九月三十日，本公司並無採納任何購股權計劃及授出任何購股權。

## 主要股東

除以下披露外，於二零一零年九月三十日，董事並無獲知本公司之主要股東及其他人士根據《證券及期貨條例》第XV部份須要知會本公司及聯交所之任何股份及債券或有關股份中權益或淡倉，或根據《證券及期貨條例》第336條須予存置之登記冊內。

## 於內資股之好倉

|                    | 股份數目          | 身份    | 約佔本公司<br>已發行股本<br>百分比 | 約佔本公司<br>已發行內資股<br>百分比 |
|--------------------|---------------|-------|-----------------------|------------------------|
| 深圳市宝德投資控股有限公司 (附註) | 1,021,845,000 | 實益擁有着 | 45.26%                | 61.93%                 |

附註： 深圳市宝德投資控股有限公司(一間於中國成立之有限公司)合共持有1,021,845,000股內資股。該公司由李瑞傑先生及張雲霞女士分別持有87.5%及12.5%權益。



## 業務競爭及利益衝突

於二零一零年九月三十日，本公司董事、管理層股東及其各自聯繫人(定義見創業板上市規則)，概無於可與本公司業務相競爭或可能會相競爭的業務持有權益或並無擁有與本公司衝突的任何其他利益。

## 企業管治常規守則

本公司截至二零一零年九月三十日止九個月內，一直遵守創業板證券上市規則附錄15內所載之企業管治常規守則之守則條文。

## 遵守創業板上市規則第5.48條至5.67條

於九個月期間內，本公司一直按照不遜於創業板上市規則第5.48條至5.67條所載交易之所規定的標準條款，就董事進行證券交易採納應用守則。在對全整體董事作出指定之諮詢後，在九個月期內，本公司董事已遵守該等應用守則及交易之所需標準。

## 審核委員會

本公司已根據創業板上市規則第5.28至5.33條於二零零二年十月十九日成立審核委員會(「委員會」)。委員會主要職責(i)就公司審計範圍內的事項擔任董事會與公司核數師之間的重要橋樑及(ii)負責檢討公司外部審核工作，以及內部監控與風險評估等方面的效能。現時委員會由三位獨立非執行董事郭萬達博士、蔣白俊先生及陳紹源先生組成。審核委員會已審閱本公司九個月期內之財務報表，並認為該報表的編製符合適用的會計準則及聯交所和法律規定，並已作出足夠的披露。

## 買賣或贖回證券

於九個月期內本公司及其附屬公司概無買賣或贖回本公司任何股份。

承董事會命  
董事長  
李瑞傑

中國，深圳

二零一零年十一月五日

於本公佈日期，董事會由十位董事組成，包括執行董事李瑞傑先生、董衛屏先生、張雲霞女士及馬竹茂先生；非執行董事孫偉先生、王立新先生及李東磊先生以及獨立非執行董事蔣白俊先生、郭萬達博士及陳紹源先生。

本公佈將由其刊發之日起於創業板網站([www.hkgem.com](http://www.hkgem.com))最新公司公告」網頁內最少保留七日及於本公司網頁[www.powerleader.com.cn](http://www.powerleader.com.cn)內刊載。